
 1 

Z á p i s  
 

z 1. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne 

19. 1. 2021, od 12.00 hod., VIDEOKONFERENČNĚ 

Přítomni: dle prezenční listiny záznamu o připojení jednotlivých členů k videokonferenci  

Omluveni:  MUDr. Martinov, MUDr. Veselý 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

3. Informace hejtmana k probíhajícímu očkování, k přípravě očkovací strategie 

v Královéhradeckém kraji na další období a aktuální situaci ve zdravotnictví  

4. Informace ZH KHK o aktuálním stavu v nemocnicích KHK 

5. Návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2021 

- zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a 

zajištění lékařské pohotovostní služby 

6. Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových společností 

Královéhradeckého kraje - návrh na zrušení části usnesení 

7. Diskuse 

8. Závěr   

 

K bodu l 

Zahájení 

Jednání 1. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila ve 12.00 hod 

předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala všechny členy výboru, kteří se 

videokonference účastnili. Dle přihlášených členů výboru v počtu 13 je výbor usnášeníschopný. 

Dále přivítala hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka, radního pro 

zdravotnictví MUDr. Zdeňka Finka a hosty Ing. Ludmilu Bášovou, vedoucí odboru zdravotnictví 

KÚ KHK a za Zdravotnický holding. MUDr. Jiřího Řezníčka. 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 1. jednání výboru zdravotního,  

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 1. jednání výboru 

zdravotního zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.   

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Luboš Mottl 

III. Schválení přítomných hostů: 

‐ Ing. Ludmily Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ KHK 

‐ MUDr. Jiřího Řezníčka, za Zdravotnický holding KHK a.s. 

 

Hlasování: 

Pro  - 13         

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0              

 

 

 



 2 

USNESENÍ 1/1/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 1. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 I.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu Ing. Luboše Mottla 

III. s c h v a l u j e  

  přítomné hosty: 

Ing. Ludmilu Bášovou, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ KHK 

MUDr. Jiřího Řezníčka, za Zdravotnický holding KHK a.s. 

 

 

K bodu 3 

Informace hejtmana k probíhajícímu očkování, k přípravě očkovací strategie 

v Královéhradeckém kraji na další období a aktuální situaci ve zdravotnictví  

 

Ing. Kracíková předala slovo p. hejtmanovi 

Prezentace – p. hejtman prezentoval současný stav ve zdravotnictví 

• Královéhradecký kraj je v současné době jeden z nejpostiženějších, poděkování všem 

pracovníkům ve zdravotnictví, 

•  

• Počty „covidových lůžek – akutních, standardních 

• počty covid pacientů, přemístění mimo kraj, porovnání s ostatními kraji, 

• spolupráce s FN Hradec Králové a KHS, 

• dostupnost, kapacita ostatní zdravotní péče, 

• počty vykázaných očkování dle krajů v ČR, 

• celkový počet očkovaných v Královéhradeckém kraji, 

• počty očkovaných dle okresů, 

• počty očkovaných dle věku, 

• počty očkovaných dle skupin ( pracovníci ve zdravotnictví, v sociálních službách , 

pracovníci kritické infrastruktury, senioři …), 

• očkovací místa v kraji a zde počty očkovaných,  

• fáze očkování dle dodaných vakcín, 

• přehled jednotlivých druhů vakcín a dodávek do Královéhradeckého kraje, 

• výhled očkování leden – březen 2021. 

• naočkovaní ve skupině 80+, 

• registrační systém očkování, 

• informace o koordinátorech očkování KHK (krajský, za ZH KHK) 

Diskuse: MUDr. Mašek, MUDr. Plzák, MUDr. Šidáková, Ing. Kracíková 

 

 

K bodu č.4 

Informace ZH KHK o aktuálním stavu v nemocnicích KHK 

Informace podal MUDr. Řezníček 

MUDr. Řezníček podal informaci o situaci v nemocnicích ZH KHK a denních řešení situací, 

dále podal informaci  o očkování v nemocnicích, dodávkách vakcín a dalších očkovacích 

místech. 

 



 3 

Další diskuse k : 

• Oslovení praktických lékařů pro spolupráci při očkování, 

• potřebnost zdravotníků v očkovacích centrech, 

• očkování v domácím prostředí, 

• jednotlivé druhy vakcín, dávkování  

• očkovací centrum ve FN HK. 

Diskutující: Ing. Šturma, MUDr. Fink, Ing. Kracíková, MUDr. Řezníček, PhDr. Štěpán Ph.D., 

prof. MUDr. Čáp, CSc. doc. MUDr. Heger 

 

 

K bodu 5 

Návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2021 - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 

pohotovostní služby 

S návrhem seznámila Ing. Kracíková 

Královéhradecký kraj v roce 2010 poprvé uzavřel s vybranými zdravotnickými zařízeními v kraji 

smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby. Do roku 2015 byly smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavírány s platností vždy na 1 rok. Od roku 

2016 jsou smlouvy uzavřeny na období 10 let, tedy do roku 2025.   

Z uzavřených smluv s jednotlivými zdravotnickými akciovými společnostmi – nemocnicemi 

vyplývá, že konkrétní výši vyrovnávací platby pro příslušný rok stanoví kraj svým 

rozhodnutím (rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje).  Orgánům kraje je 

předkládán návrh na rozdělení 236,2 mil. Kč, které jsou alokovány v rozpočtu roku 2021 v kap. 

15 - zdravotnictví pro nemocnice Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (dále 

jen „ZH KHK a. s. “). 

Odbor zdravotnictví obdržel žádosti jednotlivých nemocnic ZH KHK a. s. o poskytnutí 

vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2021. Nemocnice žádají o 

poskytnutí finančního plnění minimálně ve výši odpovídající vykázaným ztrátám za rok 2019 těch 

oddělení, která byla zahrnuta v závazku veřejné služby v roce 2020. Reálná výše ekonomické 

ztráty oddělení zahrnutých do smluvního vztahu závazku veřejné služby bude ovlivněna mnoha 

faktory, které není možno v současné chvíli všechny predikovat např. výší tržního nájemného, 

ujednání o nových kolektivních smlouvách, dopad úhradové vyhlášky apod.  

Požadavky nemocnic výrazně převyšují alokované prostředky kapitoly 15 – zdravotnictví 

určené na zajištění veřejné služby pro rok 2021.  

Při stanovení výše vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení na rok 2021 je 

vycházeno z ekonomických dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období (zejm. z 

výsledků hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2019, předběžných výsledků hospodaření 

zdravotnických zařízení za leden – říjen 2020, dalších dokumentů předložených kraji a ZH KHK 

a.s. a též z výročních zpráv, zpráv auditora a účetní závěrky za rok 2019). Radě KHK a 

Zastupitelstvu KHK je předkládán návrh na rozdělení vyrovnávacích plateb roku 2021 zpracovaný 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., jenž je 100% akcionářem 

zdravotnických zařízení – nemocnic.  

Návrh na rozdělení vyrovnávací platby mezi jednotlivé nemocnice v roce 2021 je v poměru výše 

ztrát, které byly vykázány v roce 2019 (bez započtení vyrovnávací platby) z provozování oddělení 

v rozsahu závazku veřejné služby v roce 2020.  

Poskytnutí vyrovnávacích plateb má dopad do čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 

2021, finanční prostředky ve výši 236,2 mil. Kč jsou alokovány v kapitole 15 - zdravotnictví. 

Z rozdílu částek nemocnicemi požadovaných a krajem alokovaných lze předpokládat, že 



 4 

nemocnice budou během roku 2021 požadovat navýšení vyrovnávacích plateb, které by pokryly 

nasmlouvaný závazek veřejné služby.   

 

Diskuse: doc. MUDr. Heger, CSc. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 13         

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0            

 

USNESENÍ 1/2/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - 

zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a 

zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok 

2021 dle důvodové zprávy následovně: 

a) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 66 799 645,- Kč, 

b) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 102 592 063,- Kč, 

c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 52 863 420,- Kč, 

d) Městská nemocnice, a. s. - 13 944 872,- Kč 

 

  
 

 

K bodu 6 

Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových společností Královéhradeckého 

kraje - návrh na zrušení části usnesení 

S návrhem seznámila Ing. Kracíková 

Usnesením č. ZK/21/1616/2019 ze dne 17. 6. 2019 vzalo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

na vědomí materiál s názvem „Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových 

společností Královéhradeckého kraje“. Uvedený materiál pojednával zejm. o přípravě sloučení 

krajských nemocnic a společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. do jednoho 

subjektu. 

Stejným usnesením bylo v bodě III odstavcích 2 a 3 současně uloženo Ing. Aleši Cabicarovi, 

náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

• předložit projednaný a případně dopracovaný materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje, 

• pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na jeho řádných zasedáních 

o uskutečněných krocích, 

Oba tyto úkoly se vztahovaly k připravovanému záměru sloučení krajských nemocnic a 

společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. do jednoho subjektu. 

S ohledem na skutečnost, že po volbách do zastupitelstev krajů konaných v roce 2020 bylo 

upuštěno od realizace uvedeného záměru sloučení zdravotnických akciových společností, 

nejsou zmíněné úkoly uvedené v bodě III odstavcích 2 a 3 usnesení č. ZK/21/1616/2019 již 

aktuální a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tak navrhováno jejich zrušení. 

 

Diskuse:   

MUDr. Plzák, Ing. Kracíková 

MUDr. Mašek – je to zrušení usnesení bez náhrady? 



 5 

???????????????.. 

p?edseda v?boru 

????????????????. 

ov??ovatel z?pisu 

 MUDr. Fink – na dubnovém výboru se bude prezentovat Koncepce zdravotnictví pro další 

období, kde se neuvádí kolik bude nemocnic, ale to, co je důležité ve zdravotnictví kraje. Při 

prezentaci Koncepce bude současně prezentována i  struktura a řízení nemocnic. 

 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro   12         

Proti  - 0                   

Zdržel se - 1           

 

USNESENÍ 1/3/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit návrh zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/21/1616/2019 ze dne 17. 6. 2019 v části III. odstavce 2 a 3 dle důvodové zprávy 

 

   

K bodu 7 

Diskuse 

Žádné návrhy ani připomínky k diskusi nebyly předloženy. 

 

 

K bodu 8 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru a hostům, za účast na 1. jednání výboru 

zdravotního a ve 13.00 hodin jednání ukončila.  

 

 

Příští jednání výboru se koná 11. 2. 2021 

 

 

 

 

 

………………………………………….            ….……………………………………… 

               předseda výboru                  ověřovatel zápisu 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa   


